
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

02.08.2022  № 484  
Об установлении предварительной 

опеки над совершеннолетним 
недееспособным Шабуниным В.И. 

 

 

 
 

Рассмотрев заявление Чановой Лидии Валерьевны, 27.10.1978 года рождения, 
проживающей по адресу: с. Бакчар, ул. Крылова, д.23, кв.2, об установлении 
предварительной опеки над совершеннолетним недееспособным Шабуниным Василием 
Ивановичем, 14.02.1957 года рождения, признанным недееспособным решением 
Бакчарского районного суда от 23.06.2022(Решение вступило в законную силу 02.08.2022), 
действуя на основании Федерального закона Российской Федерации от 24 апреля 2008 г. № 
48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить предварительную опеку над совершеннолетним недееспособным 

Шабуниным Василием Ивановичем, 14.02.1957 года рождения с 02.08.2022 г. 
2. Назначить Чанову Лидию Валерьевну, 27.10.1978 года рождения временным 

опекуном совершеннолетнего недееспособного Шабунина Василия Ивановича, 14.02.1957 
года рождения сроком на шесть месяцев. 

3. Выдать Чановой Л.В. копию настоящего постановления. 
4. Направить копию данного постановления в ОГКУ «ЦСПН Бакчарского района», ГУ 

«Отдел Пенсионного фонда РФ в Бакчарском районе Томской области» для уведомления.  
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела опеки и 

попечительства. 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 
 

 


